3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 апреля 2020 г. № 260

г. Россошь

Об утверждении Порядка принятия решений об осуществлении, а также осуществления бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита за счет средств бюджета городского поселения город Россошь

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения город Россошь
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок принятия решений об осуществлении, а также осуществления бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита за счет средств бюджета городского поселения город Россошь согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерняя Россошь» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения город Россошь Губарькова А.А.

Глава администрации городского
поселения город Россошь

      В.А. Кобылкин
Приложение
к постановлению администрации

городского поселения город Россошь
от 20 апреля 2020 г. № 260
Порядок
принятия решений об осуществлении, а также осуществления бюджетных инвестиций
на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита за счет средств бюджета городского поселения город Россошь

Глава 1. Общие положения

1.
Настоящий Порядок принятия решений об осуществлении, а также осуществления бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита за счет средств бюджета городского поселения город Россошь (далее - Порядок) устанавливает последовательность действий при принятии решений об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита за счет средств бюджета городского поселения город Россошь в отношении объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования городского поселения город Россошь (далее - бюджетные инвестиции), а также при осуществлении бюджетных инвестиций, в случае, если подготовка обоснования инвестиций в отношении объектов капитального строительства муниципальной собственности в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной.
2.
Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия:

1)
бюджетные инвестиции – бюджетные средства, направляемые на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита в отношении объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования городского поселения город Россошь;

2)
осуществление бюджетных инвестиций – направление бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита за счет средств городского бюджета в отношении объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования городского поселения город Россошь;

3)
обоснование инвестиций – документация, включающая в себя в том числе проект задания на архитектурно-строительное проектирование объекта капитального строительства и содержащая краткое описание инвестиционного проекта;

4)
технологический и ценовой аудит обоснования инвестиций – проведение оценки обоснования выбора с учетом результатов инженерных изысканий, основных архитектурно-художественных, технологических, конструктивных и объемно-планировочных, инженерно-технических и иных решений, отраженных в обосновании инвестиций, основного технологического оборудования, сроков и этапов строительства, оптимальности выбора местоположения объекта капитального строительства, предполагаемой (предельной) стоимости строительства (реконструкции) объекта капитального строительства и возможности ее снижения, обоснованности решения об использовании (невозможности использования) экономически эффективной проектной документации повторного использования, а также достаточности исходных данных, установленных в проекте задания на проектирование, для разработки проектной документации и реализации инвестиционного проекта в целях повышения эффективности использования капитальных вложений, снижения стоимости и сокращения сроков строительства, повышения конкурентоспособности производства;

5)
муниципальный заказчик – орган местного самоуправления городского поселения город Россошь (администрация города Россошь), действующая от имени муниципального образования городское поселение город Россошь и осуществляющая закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
Глава 2. Порядок принятия решений об осуществлении бюджетных инвестиций

1.
Решение об осуществлении бюджетных инвестиций принимается в форме постановления администрации городского поселения город Россошь.

2.
Разработка проекта решения об осуществлении бюджетных инвестиций обеспечивается главным распорядителем бюджетных средств, ответственным за реализацию мероприятия муниципальной программы, в рамках которой планируется осуществлять бюджетные инвестиции.
3.
Проектом решения об осуществлении бюджетных инвестиций могут предусматриваться несколько объектов капитального строительства, в отношении которых планируется подготовка обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита в рамках одного мероприятия муниципальной программы.

4.
Проект решения об осуществлении бюджетных инвестиций должен содержать следующую информацию:

1)
цель принятия решения об осуществлении бюджетных инвестиций (подготовка обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита);

2)
наименование объекта капитального строительства, в отношении которого принимается решение об осуществлении бюджетных инвестиций;

3)
направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение);

4)
наименование муниципального заказчика;

5)
срок ввода в эксплуатацию объекта;

6)
общий объем бюджетных инвестиций, предоставляемых на подготовку обоснования инвестиций и проведение технологического и ценового аудита за счет средств бюджета городского поселения город Россошь с распределением по годам реализации бюджетных инвестиций;

7) предполагаемая мощность объекта капитального строительства.

5.
К проекту решения об осуществлении бюджетных инвестиций прилагается пояснительная записка, содержащая:

-
информацию о соответствии направлениям развития, обозначенным в документах стратегического планирования городского поселения город Россошь;

-
информацию, содержащую краткую характеристику объекта капитального строительства (предполагаемое место размещения объекта капитального строительства; предполагаемая мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу в эксплуатацию; ожидаемая предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства, рассчитанная в ценах соответствующих лет, млн. рублей; ожидаемые сроки начала и окончания строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объекта капитального строительства; наименование муниципальной программы (в случае, если создание объекта капитального строительства планируется в рамках муниципальной программы) или указание на направление деятельности, не входящее в муниципальные программы);

-
обоснование невозможности осуществления бюджетных инвестиций без участия средств бюджета городского поселения город Россошь.
6.
Решение об осуществлении бюджетных инвестиций, планируемых к осуществлению в очередном финансовом году и плановом периоде, подлежит утверждению главой администрации.
7.
Внесение изменений в решение об осуществлении бюджетных инвестиций осуществляется в порядке, установленном для его принятия главой 2 настоящего Порядка.

8.
Решение об осуществлении бюджетных инвестиций является основанием для внесения изменений в муниципальную программу и в решение Совета народных депутатов городского поселения город Россошь о бюджете города Россошь.

Глава 3. Порядок осуществления бюджетных инвестиций

1.
Бюджетные инвестиции осуществляются в соответствии с решением об осуществлении бюджетных инвестиций.

2.
Расходы, связанные с бюджетными инвестициями, осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании муниципального контракта, заключенного муниципальным заказчиком в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита (далее - муниципальный контракт).

3.
Муниципальные контракты заключаются и оплачиваются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета народных депутатов городского поселения город Россошь о бюджете города Россошь на указанные цели.
4.
Операции с бюджетными инвестициями осуществляются в соответствии с положениями Бюджетного кодекса РФ и отражаются на лицевых счетах, открываемых в территориальном органе Федерального казначейства.
5.
Контроль целевого, эффективного использования бюджетных инвестиций осуществляется муниципальным заказчиком и органом муниципального финансового контроля в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.